
DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 05 de Janeiro de 2021 
 

Página  1  

ATOS DO LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 

Casa “Antônio Faustino Dantas” 
CNPJ.: 01.822.324/0001-78 

 
PORTARIA 001/2021  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COREMAS - ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais de acordo com o que 
preceitua a Lei complementar nº 111/2019 de 
13/12/2019-DOM de 13.12.2019,,  

RESOLVE:  

EXONERAR, todos os cargos de provimento 
em comissão lotados neste Poder Legislativo 
Municipal, até ulterior deliberação.  

Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Coremas, Estado da Paraíba, em 04 de 
Janeiro de 2021 

 

 
EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 569.447.214-49 
Vereador Presidente 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 
Casa “Antônio Faustino Dantas” 

CNPJ.: 01.822.324/0001-78 
 
PORTARIA 002/2021  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COREMAS - ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais de acordo com o que 
preceitua a Lei complementar nº 111/2019 de 
13/12/2019-DOM de 13.12.2019,  

RESOLVE:  

Nomear, MOANGELA MORAIS DA SILVA, 
RG : 3.993.062  SSP /PB e CPF nº 117.434.854-25, 
com endereço a rua Vicente Gregorio de Andrade, 
sn- Centro - Coremas - PB, para exercer o cargo de 
CHEFE DA TESOURARIA - PLCC - 2, até ulterior 
deliberação.  

Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Coremas, Estado da Paraíba, em 04 de 
Janeiro de 2021 

Coremas - PB, 04 de janeiro de 2021.  
 
 

EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 
CPF: 569.447.214-49 
Vereador Presidente 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 
Casa “Antônio Faustino Dantas” 

CNPJ.: 01.822.324/0001-78 
 
PORTARIA 003/2021  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COREMAS - ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais de acordo com o que 
preceitua a Lei complementar nº 111/2019 de 
13/12/2019-DOM de 13.12.2019,,  

RESOLVE:  

Nomear, VANESSA PEREIRA FLORENCIO, 
brasileira, casada, RG :  3.148.524 – SSDS-PB e 
CPF nº 120.852.064-41, residente nesta cidade de, 
Coremas/PB,  para exercer o cargo de DIRETORA 
DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS - PLCC - 2, até ulterior deliberação.  

Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Coremas, Estado da Paraíba, em 04 de 
Janeiro de 2021 

 
 

EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 
CPF: 569.447.214-49 
Vereador Presidente 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 
Casa “Antônio Faustino Dantas” 

CNPJ.: 01.822.324/0001-78 
 
PORTARIA 004/2021  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COREMAS - ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais de acordo com o que 
preceitua a Lei complementar nº 111/2019 de 
13/12/2019-DOM de 13.12.2019,,  

RESOLVE:  

Nomear, JANNYMARLA LACERDA DE 
OLIVEIRA ALVES, brasileira, casada, advogada, RG 
:  1198567007  SSP/BA e CPF nº 047.104.274-96 
com endereço à Avenida Getúlio Vargas,  112, 
Centro Coremas/PB,  para exercer o cargo de 
PROCURADORA GERAL - PLCC - 4, até ulterior 
deliberação.  

Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Coremas, Estado da Paraíba, em 04 de 
Janeiro de 2021 

 
 

EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 
CPF: 569.447.214-49 
Vereador Presidente 

 



DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Terça-feira, 05 de Janeiro de 2021 
 

Página  2  

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 
Casa “Antônio Faustino Dantas” 

CNPJ.: 01.822.324/0001-78 
 
PORTARIA 005/2021  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COREMAS - ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais de acordo com o que 
preceitua a Lei complementar nº 111/2019 de 
13/12/2019-DOM de 13.12.2019,,  

RESOLVE:  

Nomear, FRANCISCO ABILIO DE SOUZA, 
brasileiro, casado, contador, RG :  2007765  SSP/PB 
e CPF nº 024.756.684-58 com endereço à Avenida 
Getúlio Vargas,  85, 1-ANDAR, Centro Coremas/PB,  
para exercer o cargo de CONTADOR GERAL - 
PLCC - 4, até ulterior deliberação.  

Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Coremas, Estado da Paraíba, em 04 de 
Janeiro de 2021 

 
 

EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 
CPF: 569.447.214-49 
Vereador Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


